
 

 

До перехода на новый порядок применения 

ККТ осталось несколько дней. 

Уважаемые налогоплательщики напоминаем, что с 1 июля 2017 года 

вступает в силу обязательный порядок применения контрольно-кассовой 

техники (ККТ) с онлайн передачей данных.  

Соответственно к  1 июля 2017 года на новый порядок применения ККТ 

должны перейти ВСЕ владельцы кассовой техники. Налогоплательщики, 

использующие патентную систему налогообложения, ЕНВД, владельцы торговых 

автоматов и предприниматели, оказывающие услуги населению, перейдут на новые 

кассы с 1 июля 2018 года. 

До перехода на новый порядок осталось несколько дней, рекомендуем уже 

сейчас начать процедуру перехода на новый порядок, для этого нужно  снять ККТ 

старого образца с регистрационного учета и приобрести новую ККТ (или провести 

модернизацию имеющейся ККТ).  

Информируем ВАС, что в случае не снятия с учета ККТ старого образца 

до 01.07.2017г.  налоговый орган самостоятельно снимет такие ККТ с учета, но 

при этом налогоплательщикам рекомендуется представить в налоговый орган 

фискальные отчеты по состоянию на 01.07.2017г. 

Также информируем, что для Вас  в операционном зале инспекции по адресу 

г.Советскул.Энгельса д.17   ежедневно с 08-00 до 17-00ч. (пт. с 08-00 до 15-45ч) 

работает ОТКРЫТЫЙ КЛАСС по разъяснению налогоплательщикам особенностей 

нового порядка применения ККТ. 

В случае возникновения вопросов, Вы также можете обратиться к сотруднику 

Межрайонной ИФНС России № 11 по Кировской области  Тасаеву Роману 

Николаевичу по телефону 8(83375) 2-34-61 или получить подробную информацию 

на сайте www.nalog.ru в  разделе «Контрольно-кассовая техника». 

 

 

 

отдел учета и работы с налогоплательщиками 

Межрайонная ИФНС России № 11 по Кировской области 

МЕЖРАЙОННАЯ ИФНС РОССИИ№ 11 ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

http://www.nalog.ru/

